
Nº 44, terça-feira, 6 de março de 2018 137ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030600137

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

REGISTRO DE PREÇOS CRM-ES Nº 005/2017. CONTRATO
FIRMADO EM 21/02/2018. VIGÊNCIA 21/02/2018 a 20/02/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ES - CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18
CONTRATADA: SEAL TELECOM Comércio e Serviços de
Telecomunicações Ltda. - CNPJ: 58.619.404/0008-14
PREÇO GLOBAL: R$ 10.00,00 (Dez mil reais).
DOTAÇÃO: 6.6.2.2.1.2.44.90.52.007 -Equipamentos para áudio,
vídeo e foto
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Carlos Magno Pretti Dalapícola.
Pela Contratada: Sueli Cristina Letizio - Representante Legal. Data da
assinatura: 21/02/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL CRM-ES Nº 004/2018. CONTRATO
FIRMADO EM 02/03/2018. VIGÊNCIA 02/03/2018 a 01/03/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ES - CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18
CONTRATADA: Alternativo Comércio e Serviços Ltda. CNPJ:
11 6 2 9 1 2 2 0 0 0 1 / 6 8
Valor: R$ 1.727,00 (Mil setecentos e vinte e sete reais) por tiragem
mínima (ref.: cinco mil exemplares).
DOTAÇÃO: 6.6.2.2.1.2.44.90.39.006
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Carlos Magno Pretti Dalapícola.
Pela Contratada: Fábio de Azevedo Colnago - Representante Legal.
Data da assinatura: 02/03/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
020/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de intermediação e
agenciamento de serviços para transporte individual de passageiros na
cidade de Curitiba e Região Metropolitana.

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 389174-02018-2018NE000031

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CV 01/2018 Objeto: Contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para fiscalizar a obra do Auditório
da Princesa Isabel. Contratada: Art. Rodrigo Perrone Soares CAU
A52054-3 CPF: 817.463.420-72. Valor: R$ 15.880,00 (quinze mil
oitocentos e oitenta reais). Data da assinatura: 01/03/2018; Vigência:
de 01/03/2018 a 01/06/2018. Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.36.002-
Serviços Técnicos-PF. Amparo Legal: Art. 22, II, e §3º da Lei
8666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 CRMV-MT

Licitação BB: 710266; Nº Processo: 085/2018. Objeto:
Aquisição de Material de Expediente. Edital 002/2018 de 02/03/2018,
disponível no sitio www.licitacoes-e.com.br e em www.crmv-
mt.org.br. Inicio do Acolhimento de Propostas: 06/03/2018; Inicio da
disputa: 16/03/2018 às 10h (horário de Brasília-DF).

FABIANA VAZ DE ALMEIDA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISOS DE PENALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CRMV-RO, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 5.517/68,
regulamentada pelo Decreto Nº 64.704/69, consoante a decisão
proferida pelo Plenário do CFMV na LXXXIII Sessão Especial de
Julgamento, contido nos autos do Processo Ético-Profissional CRMV-
RO Nº 32/2012, nos termos do art. 33 letra "d" da Lei 5.517/68
combinada com art. 70, parágrafo 1º e 2º da Resolução CFMV
nº875/07 , torna público que foi aplicado a pena de "SUSPENSÃO
DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30(TRINTA) DIAS", por

infração aos Artigos 6º, incisos II e VII, 13 incisos V e XX e 14
inciso I, todos da Resolução CFMV nº 722/02, ao Médico Veterinário
RINALDO FERRAZ DE LIMA - CRMV-RO 0209, a contar da data
da publicação desta.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CRMV-RO, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 5.517/68,
regulamentada pelo Decreto Nº 64.704/69, consoante a decisão
proferida pelo Plenário do CFMV na LXXXIV Sessão Especial de
Julgamento, contido nos autos do Processo Ético-Profissional CRMV-
RO Nº 25/2010, nos termos do art. 33 letra "d" da Lei 5.517/68
combinada com art. 70, parágrafo 1º e 2º da Resolução CFMV
nº875/07 , torna público que foi aplicado a pena de "SUSPENSÃO
DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30(TRINTA) DIAS", por
infração aos Artigos 13 incisos V e XX, 14 inciso I e 40, inciso II
ambos da Resolução CFMV nº 722/02, ao Médico Veterinário
DECIO PIFFER - CRMV-RO 0395, a contar da data da publicação
desta.

Porto Velho/RO, 2 de março de 2018.
MED. VET. JÚLIO CESAR ROCHA PERES

Presidente CRMV-RO 0371

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 010408/2017-46: Contratante: CRMV-PR. Contratada:
CCONSTR CONSTRUTORA LTDA - ME. Objeto: prorrogação do
contrato de locação de imóvel comercial para abrigar a Delegacia
Regional do CRMV-PR em Guarapuava. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 01/03/2018 a 01/03/2019. Valor Anual: R$
21.153,00. Data da assinatura: 22/02/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 925619

Nº Processo: 12621/2017-92 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada no fornecimento de coffee
break para os eventos técnicos promovidos pelo CRMV-PR, em
diversas cidades do Paraná, conforme especificações do Edital e
Termo de Referência do PE 04/2018. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 06/03/2018 de 09h00 às 11h30 e de 13h30 às 16h00.
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv
CURITIBA - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 2 5 6 1 9 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/03/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 05/03/2018) 925619-02018-2018NE002018

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 10ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preço nº 01/2013. Quinto Termo Aditivo ao Contrato Nº
001/2013. Partes: Conselho Regional de Nutricionistas da Décima
Região - CRN10 e MCA - Assessoria Contábil LTDA - EPP,
CNPJ:79.244.489/0001-05. Objeto: Prestação de Contabilidade
Pública destinado ao CRN10. Valor: R$ 2.507,53 (Dois mil
quinhentos e sete reais e cinquenta e três centavos) mensalmente.
Prazo: de 05/03/2018 a 04/03/2019. Dotação Orçamentária: rubrica.
6.2.2.1.1.01.04.04.001-Serviços de Assessoria Contábil.
Fundamentação legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

MARIA DO CARMO DE LIMA MARTINS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018 - SRP

OBJETO: SRP - Sistema de Registro de Preço para
Aquisição de Material de Escritório, Suprimento de Informática e
Material de Limpeza para o CRN-4 TIPO: Menor Preço por Item.
DATA DA ABERTURA: 09/04/2018. HORA: 13:00 horas.
LOCAL: Sede do CRN-4, sito a Av. Rio Branco, 173 - 5º Andar
- Centro - RJ. INFORMAÇÕES GERAIS: O Edital poderá ser
obtido gratuitamente pelo nosso site www.crn4.org.br duvidas e
esclarecimentos coordadm@crn4.org.br.

MARA CHRISTINA MARTINS FREIRE
Coordenadora da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
PERNAMBUCO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018.

O CRO/PE torna público a retificação do Edital do Pregão
Presencial nº 3/2018, para contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de agenciamento de viagens, que se
encontram disponíveis no Site http://www.cro-
pe.org.br/licitacoes.php, assim como, informa que a nova data para o
certame e recebimento das propostas será até o dia 15/03/2018, às 09
horas, início da Sessão Pública.

Recife-PE, 2 de março de 2018.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
SANTA CATARINA

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital
005/2016, abaixo relacionados, para comparecerem até o dia
14/03/2018, quarta-feira, às 10:00h, à Rua Duarte Schutel, nº 351,
Centro, Florianópolis/SC para apresentação dos documentos
conforme item 8.3 do Edital. Florianópolis - Nomes: Roberto Meurer
- Auxiliar de Serviços Gerais e Guilherme Cassol Espindola -
Assistente Administrativo.

MURILO ROSA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conselho Regional de Psicologia 19ª Região/SE. Quinto Termo
Aditivo. Contrato N.º 01/2013 Contratado: TopTur Viagens e Turismo
Ltda. Objeto: Aditamento da Cláusula Sexta, caput, do contrato
original. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2018

()
CARTA CONVITE - MENOR PREÇO nº 003/2018

O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS-11ª
Região/PR, por sua Presidente, Assistente Social Joziane Ferreira
de Cirilo também representada pela Comissão Especial de
Licitação, por seu Presidente, Assistente Social e Conselheiro
Alexandre Fernandes Macedo, leva ao conhecimento dos
interessados que em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93,
e suas alterações posteriores, que encontra-se aberta a Carta
Convite - Modalidade "Menor Preço" supramencionada,
objetivando a Contratação de pessoa jurídica especializada no
Agenciamento de Vagas de Estágio, conforme condições
especificadas no edital completo. O preço máximo global para 05
(Cinco) bolsas-estágio, mais benefícios e taxa da agência de
intermediação e mais 01 (um) Jovem Aprendiz mais benefícios ,
taxas, encargos objetos deste edital e respectivas condições tem
um valor estimado de R$ 96.205,00 (Noventa e seis mil duzentos
e cinco reais). As propostas, que deverão estar acondicionadas em
envelopes lacrados, fazendo referência à presente carta convite
/menor preço serão recebidas até às 18 horas do dia 15/03/2018 na
sede do Conselho, sito na Rua Monsenhor Celso, nº. 154, 13º
andar. Centro - Curitiba. PR. Os envelopes serão abertos dia
19/03/2018 as 16 horas - horário de Brasília, na sede do Conselho.
O Edital completo contendo todas as especificações e condições
poderá ser retirado no setor de recepção e protocolo do Conselho
Regional de Serviço Social - CRESS 11ª Região/PR, na Rua
Monsenhor Celso, n° 154 - 13° andar - Centro Curitiba - Paraná,
no horário das 12h às 18horas, de segunda a sexta-feira, ou ainda
encontra-se disponibilizado através do site
www.cresspr.org.br/licitações/edital nº 003/2018 - Carta Convite
Menor Preço nº 003/2018.

Curitiba, 1º de Março de 2018.
ALEXANDRE FERNANDES MACEDO
Conselheiro Presidente da Comissão de

Licitação

Adm
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-06T00:59:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




